1

議会運営委員会 会議録

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

日 時 平成３０年６月１９日（火曜日）

午前１０時３１分開会、午前１０時３３分閉会

場 所 第３委員会室

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日 程

１ 開  会

２ 委員長挨拶

３ 議長挨拶

４ 協議事項

（１）副議長の辞職願について

（２）その他

５ 閉  会

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（７名）

 委員長  内田 卓男

 副委員長 小坂 博

 委 員  寺内 充

 委 員  吉田 博史

 委 員  篠塚 昌毅

 委 員  平石 勝司

 委 員  島岡 宏明

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

欠席委員（なし）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

その他出席した者

議 長  海老原 一郎

 副議長  川原場 明朗

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

説明のため出席した者（なし）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

2

事務局職員出席者

 局 長  塚本 哲生

 次 長  川上 勇二

 係 長  宮崎 清司

主 査  村瀬 潤一

主 査  寺嶋 克己

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

傍聴議員（１名）

勝田 達也

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

傍聴者（なし）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

3

○内田委員長 ただ今から議会運営委員会を開催いたします。傍聴はないですか。

        （「ありません」の声あり）

○内田委員長 ということですね。最初に議長から。

○海老原議長 お忙しい中，お集まりをいただきありがとうございます。先ほど川原場

副議長から副議長職の辞職願が提出されましたので，議会運営委員会を開催していただ

いた次第ですので，どうぞよろしくお願いいたします。

○内田委員長 議長，これは受理したということですね。

○海老原議長 はい。

○内田委員長 川原場副議長から副議長職の辞職願が提出され，それが受理されたとい

うことを受けまして，まず，川原場副議長から一言。一言，二言じゃなく一言。

○川原場副議長 皆様方のご指導，また，ご協力によりまして，副議長という職責を勤

めさせていただきました。本当にありがとうございました。

○内田委員長 大変，短くて結構です。よって副議長が不在となりますので，本会議に

おいて直ちに副議長の選挙を行うということに，議長，なりますね。

○海老原議長 はい。

○内田委員長 ということでございます。それでは，皆さん，以上で議会運営委員会を

閉会いたします。